MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA Nº 266, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020.

Retificada pela PortariaPRGO nº 21, de 21 de janeiro de 2021

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 77 e 79 da Lei Complementar n.º 75/1993, tendo em

vista a necessidade do serviço e as indicações feitas pelo Ofício n.º 123/2020-DG do Ministério

Público do Estado de Goiás, de 16 de dezembro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os Excelentíssimos Promotores de Justiça para exercerem a

função do Ministério Público Eleitoral, durante o plantão do recesso forense, conforme descrição

que segue abaixo:

Zonas Sede Período Promotor(a) de Justiça

1ª, 2.ª, 127.ª,
133.ª; 134.ª,
135.ª, 136.ª,
146.ª e 147.ª

Goiânia

20/12/2020 a 21/12/2020 Villis Marra Gomes

22/12/2020 a 23/12/2020 Giuliano da Silva Lima

24/12/2020 a 26/12/2020 Alencar José Vital

27/12/2020 a 29/12/2020 Goiamilton Antônio Machado

30/12/2020 a 31/12/2020
Geibson Cândido Martins
Rezende

01/01/2021 a 02/01/2021
Henrique Carlos Sousa
Teixeira

03/01/2021 a 04/01/2021 Umberto Machado de Oliveira

05/01/2021 a 06/01/2021 Danilo de Souza Resende

119ª, 132ª, 145ª Aparecida de Goiânia 20/12/2020 a 06/01/2021 Márcia Ferreira Gomes

3.ª, 141.ª e 144.ª
Anápolis; Jaraguá;

Pirenópolis; Silvânia
20/12/2020 a 06/01/2021 Rafael Corrêa Costa

16.ª Itumbiara 20/12/2020 a 06/01/2021 Cláudio Prata Santos

30.ª e 140.ª Rio Verde 20/12/2020 a 06/01/2021
Alberto Francisco Cachuba
Júnior

18.ª Jataí 20/12/2020 a 06/01/2021
Carlos Eduardo Limongi
Saliba Júnior

19.ª Luziânia 20/12/2020 a 26/12/2020 Fernando Centeno Dutra

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/219233/PT_PRGO_2021_21.pdf

27/12/2020 a 06/01/2021
Jean Cléber Cassiano
Zamperlini

11.ª Formosa 20/12/2020 a 06/01/2021
Douglas Roberto Ribeiro de
Magalhães Chegury

32.ª, 40.ª, 54.ª,
13.ª, 101.ª, 49.ª e

56.ª

Bela Vista de Goiás,
Senador Canedo, Nerópolis,

Inhumas,
Goianira, Trindade, Guapó

20/12/2020 a 25/12/2020 Karina Gomes e Silva Ferreira

26/12/2020 a 31/12/2020
Augusto Henrique Moreno
Alves

01/01/2021 a 06/01/2021 Marcelo Faria da Costa Lima

34.ª, 63.ª, 68.ª,
20.ª e 43.ª

Anicuns, Firminópolis,
Edeia, Palmeiras de Goiás,

Paraúna
20/12/2020 a 06/01/2021 Ricardo Lemos Guerra

80.ª, 53.ª, 35.ª,
102.ª, 6.ª

Iporá, Aragarças, Piranhas,
Caiapônia, São Luís de

Montes Belos
20/12/2020 a 06/01/2021

Ana Carla Dias Lucas
Mascarenhas

106.ª, 97.ª, 46.ª,
66ª, 128ª, 21ª e

96ª

Caçu, Cachoeira Alta,
Quirinópolis, Santa Helena

de Goiás, Acreúna,
Mineiros, Itajá

20/12/2020 a 06/01/2021 João Biffe Júnior

99.ª, 143.ª, 44.ª,
123.ª, 105.ª, 47.ª

e 29ª

Cavalcante, Alto Paraíso de
Goiás, Planaltina, Alvorada
do Norte, Campos Belos,

São Domingos, Posse

20/12/2020 a 28/12/2020
Gabriela Starling Jorge Vieira
de Mello

29/12/2020 a 06/001/2021 Rodrigo Carvalho Marambaia

36.ª, 42.ª, 33.ª,
4.ª, 87.ª, 28.ª,
24.ª e 131.ª

Cristalina, Cidade
Ocidental, Valparaíso de

Goiás, Novo Gama,
Alexânia, Águas Lindas de
Goiás, Santo Antônio do

Descoberto, Padre
Bernardo

20/12/2020 a 23/12/2020 José Soares Júnior

24/12/2020 a 03/01/2021 Daniel Naiff da Fonseca

03/01/2021 a 06/01/2021
Leonardo de Oliveira
Marchezini

36.ª, 42.ª, 33.ª,
4.ª, 87.ª, 28.ª,
24.ª e 131.ª

Cristalina, Cidade
Ocidental, Valparaíso de

Goiás, Novo Gama,
Alexânia, Águas Lindas de
Goiás, Santo Antônio do

Descoberto, Padre
Bernardo

20/12/2020 a 23/12/2020 José Soares Júnior

24/12/2020 a 02/01/2021 Daniel Naiff da Fonseca

03/01/2021 a 06/01/2021
Leonardo de Oliveira
Marchezini

12.ª, 15.ª, 77.ª e
57.ª

Goiás, Itaberaí, Itapuranga,
Itauçu

20/12/2020 a 28/12/2020
Pedro Henrique Guimarães
Costa

29/12/2020 a 06/01/2021 André Lobo Alcântara Neves

110.ª, 94.ª, 79.ª e
95.ª

Mozarlândia, São Miguel
do Araguaia, Fazenda

Nova, Jussara
20/12/2020 a 06/01/2021 Pedro Henrique Silva Barbosa

8.ª, 14.ª, 27.ª,
25.ª e 31.ª

Catalão, Ipameri, Pires do
Rio, Piracanjuba, Silvânia

20/12/2020 a 22/12/2020 Fernando Gomes Rosa

23/12/2020 a 25/12/2020 Jonisy Ferreira Figueiredo

26/12/2020 a 31/12/2020 Vinícius Rodrigues Alves

01/01/2021 a 03/01/2021
Taís Caroline Pinto Teixeira
Antunes

04/01/2021 a 06/01/2021 Fábio Santesso Bonnas

7.ª, 22.ª, 5.ª, 45.ª,
38.ª e 124ª

Caldas Novas, Morrinhos,
Buriti Alegre, Pontalina,

Goiatuba, Bom
Jesus de Goiás

20 a 24/12/2020
Cristhiano Menezes da Silva
Caires

25 a 28/12/2020 Leandro Koiti Murata

29/12/2020 a 06/01/2021 Guilherme Vicente de Oliveira

72.ª, 76.ª, 26.ª,
74.ª e 17.ª

Ceres, Rubiataba,
Pirenópolis, Goianésia,

Jaraguá

20 a 28/12/2020 Luciano Miranda Meireles

29/12/2020 a 06/01/2021 Felipe Oltramari

55.ª, 88.ª, 94.ª,
130.ª, 125.ª, 50.ª,
41.ª, 39.ª e 85.ª

Porangatu, Mara Rosa, São
Miguel do Araguaia,

Minaçu, Formoso, Uruaçu,
Niquelândia,

Itapaci, Crixás

20 a 28/12/2020 Wilson Nunes Lúcio

29/12/2020 a 06/01/2021 Pedro Alves Simões

Art. 2.º - REVOGAR outras disposições em contrário.

CÉLIO VIEIRA DA SILVA
Procurador Regional Eleitoral

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 22 dez. 2020. Caderno Extrajudicial,
p.   19  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/216889/DMPF_EXTRAJUD_20201222.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/216889/DMPF_EXTRAJUD_20201222.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/216889/DMPF_EXTRAJUD_20201222.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/216889/DMPF_EXTRAJUD_20201222.pdf